



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2019 - 1689
Ref. BEVCH
Dato: 18.maj 2021

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Morsholt Losseplads
Virksomhedens adresse	Favrgårdsvej 265, 8300 Odder
CVR nummer	32264328
Virksomhedstype	5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t
Tidspunkt for tilsynet	26.04.2021
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	Varslet den 22. april 2021
Deltagere fra virksomheden	Birgit Damgaard Kristensen
Øvrige deltagere	
Tilsynet udført af	Benedikte Vandsø Christensen
Tilsynet omfattede	Besigtigelse af pladsen
Materiale udleveret	



Håndhævelser

Der er ikke meddelt håndhævelser over for anlægget siden sidste fysiske tilsyn, der var den 5. juli 2018.

Indberetninger om egenkontrol.

Kontrolområde	Konklusion
Årsrapport 2019	På deponiet gennemføres der egenkontrol hver 2. år som afrapporteres i en årsrapport. Egenkontrollen viser, at vilkår for monitoring er overholdt. Egenkontrollen viser fortsat, at deponiet påvirker det sekundære grundvandsmagasin lokalt, især med pesticider og chlorerede opløsningsmidler. Mht. Øvrige stoffer er er påvirkningen stabil og påvirkningen forventes at aftage med tiden.

Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Liste over gældende afgørelser:

1. Påbud om analyse for organiske chlorforbindelser i FB2 af 17. juni 2015
2. Påbud om ændring af egenkontrollvilkår Morsholt Losseplads af 14. oktober 2013

Gennemgang af miljøforhold

Depotet blev besøgt. Det flade areal oven for skrænten, som udgør størstedelen af den nedlukkede losseplads, er beplantet med græs til slet. Arealet fremstår plant.



Billedet viser udsigten ud over lossepladsarealet oven for skrænten.



Billedet viser udsigt fra det lossepladsen ned over skrænten og marken, hvor Rævs Å løber i rør neden for marken.

Drænbrønden i Rævs Å syd for monitoringsboring P2 blev besigtiget. Til drænbrønden løber bl.a. drænvand fra det østlige markdræn, der passerer forbi P2. Det blev drøftet, om der fremover skal udtages analyse af drænvandet i forbindelse med grundvandsmonitoringen i 2021, for at se, om drænvandet er påvirket af pesticider og chlorerede opløsningsmidler. Miljøstyrelsen opfordrer til, at der udtages en analyse af drænvandet i 2021.

Opsummering:

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.